

## Hospicjum św. Ojca Pio w Pszczynie województwo śląskie

Stowarzyszenie Hospicjum św. Ojca Pio działa dziewiąty rok na terenie powiatu pszczyńskiego.

Otaczamy opieką chorych w terminalnym okresie choroby nowotworowej. Opieka nad podopiecznymi sprawowana jest bezpłatnie wyłącznie w domach chorych przez zespół hospicyjny w skład którego wchodzi lekarz, pielęgniarka, psycholog, pedagog, rehabilitant, wolontariusz niemedyczny oraz kapelan.

Po objęciu opieką w trakcie pierwszej wizyty lekarskiej dokonuje się rozeznania potrzeb chorego, a następnie planowana jest opieka oraz jest skład zespołu hospicyjnego. Do domu dostarczany jest sprzęt medyczny typu: łóżko rehabilitacyjne, materac przeciw odleżynowy, koncentrator tlenu, wózek, itp.

Niezależnie od regularnych wizyt zespołu hospicyjnego chorzy posiadają numery telefonów do lekarza i pielęgniarki i w razie nieoczekiwanych problemów mogą się kontaktować z opiekunami, co daje im większe poczucie bezpieczeństwa.

Rocznie otaczamy opieką ok. 90 chorych i ich rodziny, ale to nie liczby odzwierciedlają istotę naszej posługi, ale jakość opieki. Liczy się każdy chory, który jest w centrum naszej uwagi. Zgodnie z najnowszym stanem wiedzy staramy się łagodzić cierpienie fizyczne i duchowe, respektując indywidualne przekonania i życzenia chorych.

Przy hospicjum istnieje Wspólnota Rodzin Osieroconych, która przygarnia rodziny w okresie żałoby. Wspólna Msza św., potem spotkanie z psychologami, pomaga przejść rodzinie ten trudny okres po tragicznej stracie bliskiego członka rodziny.

Dzieciom osieroconym pomagamy przez zakup podręczników i artykułów szkolnych, oraz przez finansowanie wyjazdów wakacyjnych z dziećmi o podobnych problemach, pod specjalistyczną opieką psychologiczną.

W celu uwrażliwienia lokalnej społeczności na problemy ludzi dotkniętych chorobą nowotworową organizujemy akcje propagujące ideę hospicyjną, np. koncerty charytatywne, kwesty. Bierzymy także udział w kampaniach ogólnopolskich na rzecz ludzi chorych na raka np. „Hospicjum to też Życie”, i międzynarodowych typu: „Głosy dla Hospicjów” oraz „Pola nadziei”.

Nieuleczalna choroba, oraz śmierć jest niewątpliwie najbardziej traumatyzującym czynnikiem dla każdego. Udzielając w tym okresie profesjonalnego wsparcia umożliwiamy mu przeżycie tego najtrudniejszego okresu w najlepszym z możliwych miejsc tj. w domu w gronie najbliższych osób. Pomagając rodzinie chorego w czasie ostatnich etapów życia chorego a nawet po jego odejściu, pomagamy wrócić do normalnego życia i pozostać w poczuciu spełnienia niezwykle ważnego obowiązku.

Jesteśmy w okresie ogromnego zapotrzebowania na łóżka i sprzęt ortopedyczny a ponieważ wypożyczamy je nieodpłatnie uważając, że w czasie choroby budżet rodzinny nie pozwala na zakup w/wym - zgłaszają się potrzebujący z całego powiatu pszczyńskiego. Kupujemy sprzęt używany najczęściej pochodzenia niemieckiego, dlatego wszędzie szukamy ludzi dobrej woli i zwracamy się z prośbą o pomoc także do Państwa.

Wspólnymi siłami możemy zrobić o wiele więcej. pomagając wszystkim ciężko chorym w ich domach.

Na początku naszej posługi w roku 1999 otrzymaliśmy kilka łóżek od Polaków z Niemiec. Była to wówczas pomoc nieoceniona- sprzęt ów służy chorym do dzisiaj, jest odpowiednio przechowywany i konserwowany.

Dopóki jest w nas Boża iskra solidarności i empatii, dopóty mamy nadzieję, wszystkim nam będzie się żyło piękniej a otaczający nas świat będzie nas potrzebował jako prawdziwych świadków Dobrej Nowiny

PREZES HOSPICJUM  
św. Ofi w Pszczynie  
Zygmunt Smolarz

25.05.08

z wyrazami szacunku